Ei. Reg. orig. An. II. brev. lib, IX. foi. 176. 

Theiner,, Mon. hist. Hung. li. pag. 351. 

ex. 
1460. 1460. Papa Piu ll. scrie legatului apostolicu din Ungaria catu de întristatu 

este, că Ungurii facu în continuu dificultăţi pontificelui în ce privesce resbelu/11 cu Turcii; 
din care causă Papa Piu II. aprobă părerea legatului apostolicu, că dacă Ungurii• voiescu 
se încheie pace cu Turcii, atunci se nu se cheltuiescă suma de bani, ce a fostu trimisă 

Ungariei ca subvenţiune de resbelu. 

Cardinali Sancti Angeli. 

Prns PP. II. Dilecte fiii, salutem etc. Reddite sunt nobis prox1m1s 
diebus quam plures littere tue, ex quibus de statu Regni Ungarie et his, que 
timeri verisimiliter possunt, plene intellexinms. Non est, dilecte fiii, quid ultra 
dicamus, nisi ut doleamus peccata hominum : quotidie nos difficultatibus novis 
i nvolvere continuat Ungaria, que hucusque pro fide catholica murus permansit, 
hinc anxiatur, illinc ab infidelibus armis appetitur : opem, quam his mal,is pos­
sit afferi, subtrahit no bis principum christianorum negl.igentissima tarditas. Ex 
no bis ipsis, cum egeni omnium simus, remedium invenire non possumus, quanto 
în diem magis executioni promissorum in dieta Mantuana intendinn1s, tanto 
leviores mentes horum ad bonum opus aspicimus. Non tamen propterea defi­
cimus anima, nec spes ·nostra a deo ev,ertitur; laboramus quotidie, quantum 
in no bis est , non deficientes legatîs nostris et nuntiis, non solum eos atten-
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dere, qur prodesse huic negotic possunt, sed impedimenta etiam tollere, gui­
bus , si quid bone vohmtatis inest, cessare quomodolibet possit, quod nostrnm 
institutum usque in fi11em, volente deo, continuab~t. Tibi autem in his rerum 
angustiis quid demus consilii non satis digAoscimus : res ipsa et temporum 
condiitio ammonere te prudencius quam nostre littere possunt. Cum impera­
tore si quid bani perficere tuis suasionibus posses, hoc nohis vehementer 
pfaceret. Nescimus tarnen propterea, que ad te alias scripsimus, quantum in­
tercessio tua successum sit habitura I perseveramusque in ea sententia, ut iudi­
cemus 11011 expedire Celsitudini sue nos parciales ostendere : quodcurnque ta­
men remedium potes inductionibus bonis apponere, id, quesumus, pro deo 
non pretermit:tas. De treugis, au tem cum Turcho ineundis idem dubitamus, 
quod Circumspectio tua, nec quomodo impediri tractatus huiusmodi possint, 
satis vf de mus : occulte enini aguntur omnia, ut scribis, et nos plus spei dare 
Ungaris in hac eorum nmtatione non possumus, quam iîlobis a christianis prin­
cipi bus porrigatur. Que enim de conducendis stipendio nostro XII. milibus equi­
tum ipsi regi pofliciti su mus, ea sem per conditione sumus polii citi, si per eos, 
gui contribuere habent, id no bis licebit, quorum nune cum miram tarditatem 
intueamur, nescimus, quo pacto presenti anno dari id auxilium possit. Tua 
Cfrcumspectio, que prudentissima est, in his difficuftatibus id amplectetur, 
quod nunquam malum esse cognoverit. Nos etenim ad cuncta, que scribis, 
aliud rescribere non habemus, quam ut, quod usque in presentem dîem fecisti 
facere in futurum non desinas, et inva1escentibus cum Turcho tractatibus, vd 
lmperatore in Ungariam transeunte, de discessu et mansione tua id agas, quod 
presenti rerum statui et honori nostro ac tuo videbitur convenire. ConsiI: ium 
vero de armandis navibus X. et transportando Constantinopolim mîlite nobis 
non displiceret, si 11nde fieri hoc posset, facultates atdessent : verum utrobique 
ea est difficuhas, quod cogitationibus nostris modus non adest. Probamus iu­
dicium tue Circumspectionis in non expendenda pecunia ad te missa, si Un­
gari in facienda pace ve1 treugis cum Turcho perseverabunt; quinimo volumus 
et rnandamus, ut i11am ex manibus Com.itis Stephani ad te ipsum recipias et 
di]igenter custodias, donec quem exitum tractatus huiusmodi habebunt, plane 
perspexeris : neque in hac attendas, quod carnera nostra apostolica ni] super 
hoc ad te scripserit; in eo enim, quod nos fieri mandamus, expectari non de­
bet camere iussio. Diligentiam itaque talem în hoc studeas adhibere, ut eandem 
pecuniam ad te pervenisse et servatam in utiles usus opera tua fuisse noscamus, 
în quo publicis commodis et nobis admodum servies. Nescimus, quod ad te aliud 
impresel'}tiarum scribamus,. nis1 ut rogemus omnipotentern deum, quod nos et Cir­
cumspectionem tuam .sua gratia consoletur, teque in his anxietatibus et continuis, 
quos fers prn communi salute, faboribus rnanu miseri.cordie sustentet. De preben­
da autem tituli tui sancti Angeli, de qua nobis ita liberaliter complacuisti, gratias 
h1e Circumspectioni habemus,. atque eo maiores, quo per proprium nuncium gra­
tificandum no bis putasti. Datum Senis XXV. Aprilis 1460. Pontificatus nostri 
Anna Secundo. 

Ex Reg, orig. An. II. Brev. Iib. IX. foi. 18:z. 

Theîner, :Mon. hlst. Hung. ii. pag. 356-357. 
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CXI. 

I 460. I 460. Casimirii, regele Poloniei, concede lui 111ilmh1, cmtedariuh,i ll1oldovei, 
privilegi,U)ii, ca se p6tă face comercîu în regatuHi Poloniei, cu vite, cu pei, CM mătlfsării 

şi cu alte obiecte, flfră se fie obligatu a plăti vre o vamă ore care. 

Karzimirus Dei gracia rex Polonie magm.1s <lux Lithwanie Russie 
Prussieque dominus et heres etc, Significamus teoore presencium quibus ex­
pedit universis . Qnod attendentes fidelia se JT uicia et constantis fidelitatis obsequia 
quibus generosus Michael CanceUarius Moldawie fidelis noster grate diJectus 
nostre 111eruit complacere mayestatî sibr et factori suo theoioniar in regno no­
stro uoilibet so?vi sofoa duximus indulgeri et presentibus indulsimus. Ipsumque 
et factorem suum, quem a se cum mercibus viuis et mortuis alias cum peco­
ribt1s et quibusuis alys mercancys pellii1m et sericeorum pan lflo rum et alîarum 
rerum duxerit videlicet Hrynyecz Ru tenum a solucione ipsorum theolonomm 
nostrorum quonimcuntque et nauigiorum eximimus a:bsolvimus et relaxamus 
tenore presencium mediante Ita ut per Leopo)i,m versus Cracouiam, de Cra­
couia versus Leopolim aut L ithwaniam, et ubicunque per dominya regni 
nostri idem factor .suus Hrinyecz Rutem1s libere et secure silne ipsorum theo­
loneorum et nauigiorum solucione transire permittatur. Quociirca vobis vni­
versis et singulis Palla tinis Castellanis Baronibus Miiitibus Proceribus Capitaneis 
Tenutariis Burgrabiis Proeuratoribus l\'lagistriscivium Consulibus Juratis Civi ttatum 
et Opidorum, castrorum fortalicionun Gubematoribus ac viarum Custodibus et 
Theoloneornm ac navigiorum exactoribus et uni:versis officialibus et subditis 
Regni nostrj ma11damus seriase omnino hec volentes quatenus dictum l\:lichaelem 
et suum factorem prefatum Hrinyecz quem a se ducxerit cum mercibus suis 
superîus - descriptis quocumque 11omine appellatis viddicet pecoribus pannis 
sericis simpticibus que et pellibus ac vniversarurn . . . mercantiis per c1vttates 
opida . . . navigia et queuis loca dominiorum nostrorum . . . . . morarj 
stare negociarj et rnercarj libere et secure salvis rebus suis et personis per­
mittatis et permitti faciatis sine quavis theoloniornm sofocione et absque ornai 
impedimento detencîone vei aresto ... in rebus suis . .. dampnum aliquot 
perpetiat vel quomodocurnque nostro sub ohtentu aliud non factur i , presen­
tibus in,ra huic . . .. durntaxat beneplacitum vohmtatis valituris . Harnm quibus 
sigillum nostrum presentibus est subappensurn testimonio riuerarum. Datum în 
Leopole fer.ia sexta post dominicam ludica proxima. Anno domini millesimo 
quadringentesimo sexages,mo.